Протокол № 12 очередного заседания СЗТС СРО ААС от 19 ноября 2025г.

ПРОТОКОЛ№ 12

очередного заседания Северо-Западного территориального Совета
СРО аудиторов Ассоциации «Содружество»

г. Санкт-Петербург 19 ноября 2025 года
-

Приняли участие:
Члены Северо-Западного территориального Совета СРО ААС, далее (Северо-Западный ТС
СРО ААС): Ахмедова Л.Е., Газарян А.В., Глевицкий А.А., Гузов Ю.Н., Желтяков Д.В.,
Загарских С.Д., Зейкан О.Л., Кузнецов А. П., Смирнова Е.И., Щербакова Н.В.,
а также участие в заседании приняли: Левашова А.А., Мочуловская Н.Ю., Юрина И.А.
Форма заседания Северо-Западного ТС СРО ААС – онлайн.
Председатель Северо-Западного ТС СРО ААС - Кузнецов А.П.
Итого в заседании Северо-Западного территориального Совета СРО ААС приняли участие 10
из 18 человек, кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги Съезда СРО ААС. О решениях очередного Съезда СРО ААС от 24.10.2025г.
2. О плане работы СЗТС СРО ААС: мероприятия 2026г.
3. О проведении расширенного заседания СЗТС СРО ААС по итогам 2025г., которое состоится
17 декабря 2025 года в 14ч

По первому вопросу
Итоги Съезда СРО ААС. О решениях очередного Съезда СРО ААС от 24.10.2025г.

Об итогах проведения очередного Съезда СРО ААС выступили делегаты, которые приняли
участие в работе Съезда: Глевицкий А.А., Желтяков Д.В., Зейкан О.Л., Щербакова Н.В.
На Съезде были представлены отчет о деятельности Правления СРО ААС и отчет
Генерального директора СРО ААС о результатах финансово- хозяйственной и
организационной деятельности СРО ААС. Отчеты утверждены квалифицированным
большинством голосов, деятельность органов управления в отчетном периоде признана
удовлетворительной.
Делегаты рассмотрели и единогласно утвердили Отчет Контрольно-ревизионной комиссии
СРО ААС о проведении ревизии финансово-хозяйственной деятельности СРО ААС за 2024
год, годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность СРО ААС за 2024 год.
Решением Съезда СРО ААС был установлен количественный состав Правления СРО ААС—
15 членов. Сформирован сроком на 3 года персональный состав Правления СРО ААС
(по категориям «независимые члены», «представители аудиторских организаций
не финансовом рынке», «иные члены»).

Решили:
1.1 Информацию принять к сведению.
Решение принято единогласно

Протокол № 12 очередного заседания СЗТС СРО ААС от 19 ноября 2025г.

По второму вопросу
О плане работы СЗТС СРО ААС: мероприятия 2026г.

Предварительный план мероприятий СЗТС СРО ААС был направлен в установленные сроки
для рассмотрения в Комитет средних и малых аудиторских организаций. СЗТС СРО ААС
запланировал проведение региональной конференции на 19 июня 2026г в Санкт-Петербурге, а
также 3 Круглых стола в формате «встреча». Проект плана работ будет рассматриваться и
утверждаться Правлением СРО ААС.
От членов СЗТС СРО ААС поступило предложение о том, чтобы на январское заседание СЗТС
СРО ААС пригласить к участию председателя КСМАО и представителей Северо-Западного
региона, являющихся членами этого Комитета.
Решили:
2.1 Информацию принять к сведению.
Решение принято единогласно

По третьему вопросу
О проведении расширенного заседания СЗТС СРО ААС по итогам 2025 года, которое
состоится 17 декабря 2025 года в 14ч.

Кузнецов А.П. проинформировал о том, что 17 декабря 2025 года запланирована к проведению
очная встреча в формате Круглого стола и расширенного заседания СЗТС СРО ААС.
Данное мероприятие традиционно проводится в таком формате в конце года для подведения
итогов и обсуждения планов работы на предстоящий год.
Кузнецов А.П. пригласил всех заинтересованных членов Совета и актив принять участие во
встрече 17 декабря 2025 года.

Решили:
3.1 Информацию принять к сведению.
Решение принято единогласно

Председатель Северо-Западного ТС СРО ААС - Кузнецов А.П.
секретарь Северо-Западного ТС СРО ААС - Соломонова Е.Б.